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Sprawa: Rozwiązanie problemu psich zanieczyszczeń. 
  
 

Dla mieszkańców gminy a zwłaszcza osiedli mieszkaniowych dużym problemem jest 
sprawa psich zanieczyszczeń. Zanieczyszczenia te mogą być bardzo dokuczliwe dla 
mieszkańców, z jednej strony psują estetykę osiedlowego krajobrazu i stanowią zagrożenie 
poważnego zabrudzenia a z drugiej strony stanowią realne zagrożenie chorobowe dla 
bawiących się na trawnikach i w piaskownicach dzieci. Jest to sprawa trudna do rozwiązania. 
Interwencje straży miejskiej niestety jak do tej pory nie spowodowały polepszenia sytuacji. 

Jednym z rozwiązań możliwych do wprowadzenia jest udostępnienie mieszkańcom  
zestawów składających się z biodegradowalnych woreczków przeznaczonych do sprzątania 
po swoich psich pupilach wraz ze specjalnymi łopatkami. Przy pomocy specjalnych 
zestawów posiadacze czworonogów będą mogli łatwiej zadbać o czystość na trawnikach i 
przyosiedlowych chodnikach. Pomysł ten daje szansę mieszkańcom na to, by sami zadbali o 
porządek. Rozwiązanie takie może położyć kres narzekaniom mieszkańców na to, że 
urzędnicy niewiele robią by problem rozwiązać. Zestawy takie, przynajmniej na początku 
powinny być udostępnione mieszkańcom bezpłatnie, najlepiej w okolicznych osiedlowych 
sklepach. Konieczne byłaby wcześniej przeprowadzenie kampanii informacyjnej dla 
mieszkańców osiedli. Dodatkowym elementem uzupełniającym bezpłatne zestawy powinny 
być specjalne kosze z odpowiednim oznaczeniem, gdzie można by się pozbywać 
woreczków. Wskazane byłoby nawiązanie współpracy w tym temacie ze spółdzielniami 
mieszkaniowymi, które zarządzają wodzisławskimi osiedlami, tak aby z nimi tą inicjatywe 
skoordynować. 

Rozwiązanie takie zastosowane zostało w gminie Radlin i według informacji  uzyskanej 
od mieszkańców tamtej gminy sytuacja związana z psimi odchodami uległa znacznej 
poprawie. 

W imieniu mieszkańców i Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zwracamy się z 
wnioskiem o rozpatrzenie tej sprawy biorąc pod uwagę interes mieszkańców i gminy. 

 
 

 


